
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа «Детский сад №51»

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»)

ПРИКАЗ

01.02.2021 № 11к-В

г. Полевской

«О приостановлении образовательного процесса 
группы №  4 по адресу Черемушки, 20 и принятии 
мер по предупреждению распространения  
заболеваний ОРВИ, гриппа и других вирусных 

заболеваний в М БДОУ ПГО «Детский сад №51»

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых 
.респираторных инфекций среди детей МБДОУ ПГО «Детский сад №51» и в связи с 
превышением порога заболеваемости (заболевание детей ОРВИ 5 из 16 -  31,25%)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс на 7 дней с 02 по 08 февраля 2021 года 
(включительно) в группе № 4 от 3-х до 4-х лет по адресу: Черемушки, 20.

2. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В.:
• обеспечить поддержание необходимого температурного режима в ДОУ;
• обеспечить всех младших воспитателей ДОУ дезинфицирующими средствами.

3. Воспитателю группы Сафиуллиной М.В.:
• довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о 

приостановлении образовательного процесса;
• прием детей осуществлять с 9 февраля 2021 года по справкам от врача.

4. Воспитателям:
• усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять 

ежедневный осмотр детей при приеме в ДОУ;
• ежедневно проводить анализ заболеваемости ОРВИ и гриппом в группах до 9.00;



• не допускать в ДОУ детей с признаками респираторного заболевания;
• в случае выявления признаков респираторного заболевания обеспечить 

немедленную изоляцию заболевших детей в медицинское учреждение;
• усилить контроль за санитарно -  гигиеническим состоянием ДОУ, за выполнением 

мероприятий противоэпидемического режима.

5. Младшим воспитателям:
• усилить дезинфекционный режим;
• провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды, игрушек, 

ковров с использованием моющих и дезинфицирующих средств;
• провести дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового 

облучения.

6. Специалисту по ОТ Лапкиной А.Д.:
продолжать предоставлять информацию о числе отсутствующих детей по группам с 
проведением ежедневного анализа причин отсутствия детей.

7. Ответственному за сайт Канавиной В.В. разместить приказ о приостановлении 
образовательного процесса в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте МБ ДОУ ПГО «Детский сад №51»

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)


